Reitoria de Planejamento, com disponibilidade de fonte de recursos proveniente de emenda 
parlamentar Nº 24970006, Ptres 176680 - Fonte 8188000000 e natureza de despesa 339039. 

4.2 – O preço total de referência previsto para a execução do(s) serviço(s) de que trata o objeto, 

foi estimado em R$ 210.982,35 (duzentos e dez mil, novecentos e oitenta e dois reais e 
trinta e cinco centavos), conforme o orçamento estimativo disposto no Anexo V-A – Planilha 

de Orçamento. 

4.3 - As despesas com a contratação que ultrapassarem o exercício em curso estarão submetidas à 
dotação orçamentária aprovada pela Lei Orçamentária Anual do exercício correspondente.